[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________
№ _______
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Урай»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановления администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города Урай», утвержденную постановлением администрации города Урай от 27.09.2021 №2351, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай
  Т.Р. Закирзянов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ______________ №_____
Изменения в муниципальную программу «Культура города Урай»
(далее – муниципальная программа)
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку 8 изложить в новой редакции:

«
	8.
	Портфели проектов, проекты, направленные в том числе на реализацию в городе Урай национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Портфель проектов «Культура».  Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)», без обеспечения финансирования.

»;

1.2. Строку 11 изложить в новой редакции:

«
	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы: бюджет городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также местный бюджет), бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет, иные источники финансирования (внебюджетные средства).

Для реализации муниципальной программы всего необходимо:

на 2022 год – 280 761,7 тыс. рублей;

на 2023 год – 276 095,5 тыс. рублей;

на 2024 год – 258 731,7 тыс. рублей;

на 2025 год – 260 877,3 тыс. рублей;

на 2026 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2027 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2028 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2029 год – 236 703,2 тыс. рублей;

на 2030 год – 236 703,2 тыс. рублей.

».

2. В таблице 2 муниципальной программы:
2.1. Строку 1.1 изложить в новой редакции:
«

	1.1.
	Развитие библиотечного дела  (1)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	5147,0
	963,6
	634,4
	632,9
	632,6
	456,7
	456,7
	456,7
	456,7
	456,7

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4101,9
	744,6
	472,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	771,9
	144,5
	95,1
	94,9
	94,9
	68,5
	68,5
	68,5
	68,5
	68,5

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.2. Строку 1.2 изложить в новой редакции:
«
	1.2.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры (3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	1523372,1
	178226,5
	187486,6
	172943,1
	173021,4
	162338,9
	162338,9
	162338,9
	162338,9
	162338,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1523372,1
	178226,5
	187486,6
	172943,1
	173021,4
	162338,9
	162338,9
	162338,9
	162338,9
	162338,9

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.3. Строку 1.3 изложить в новой редакции:
«

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) организацией дополнительного образования в области искусств (3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	698000,1
	80612,0
	84772,0
	85105,7
	85472,4
	72407,6
	72407,6
	72407,6
	72407,6
	72407,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	698000,1
	80612,0
	84772,0
	85105,7
	85472,4
	72407,6
	72407,6
	72407,6
	72407,6
	72407,6

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
2.4. Строку 1.6 изложить в новой редакции:

«

	1.6.
	Реализация основного мероприятия  «Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)» (3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.5. Строку 1.7 изложить в новой редакции:

«

	1.7.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств
(3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	20457,0
	18756,1
	0,0
	0,0
	1700,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19657,0
	17956,1
	0,0
	0,0
	1700,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.6. Строку «Итого по программе 1:» изложить в новой редакции:

«

	Итого по подпрограмме 1:

	всего
	2246976,2
	278558,2
	272893,0
	258681,7
	260827,3
	235203,2
	235203,2
	235203,2
	235203,2
	235203,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4901,9
	1544,6
	472,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2241801,1
	276939,1
	272353,7
	258143,7
	260289,6
	234815,0
	234815,0
	234815,0
	234815,0
	234815,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.7. Строку 2.1 изложить в новой редакции:

«

	2.1.
	Стимулирование культурного разнообразия в городе Урай (4)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	12210,0
	2103,5
	3086,5
	50,0
	50,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	105,0
	105,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12105,0
	1998,5
	3086,5
	50,0
	50,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0
	1384,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.8. Строку 2.2 изложить в новой редакции:

«

	2.2.
	Реализация социокультурных проектов (4)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	796,0
	100,0
	116,0
	0,0
	0,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	696,0
	0,0
	116,0
	0,0
	0,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0
	116,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.9. Строку «Итого по подпрограмме 2:» изложить в новой редакции:

«
	Итого по подпрограмме 2:

	всего
	13006,0
	2203,5
	3202,5
	50,0
	50,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	205,0
	205,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12801,0
	1998,5
	3202,5
	50,0
	50,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.10. Строку «Всего по муниципальной программе:» изложить в новой редакции:

«

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	2259982,2
	280761,7
	276095,5
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5106,9
	1749,6
	472,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2254602,1
	278937,6
	275556,2
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.11. Строку «Прочие расходы» изложить в новой редакции:

«

	Прочие расходы

	всего
	2259982,2
	280761,7
	276095,5
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5106,9
	1749,6
	472,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2254602,1
	278937,6
	275556,2
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.12. Строку «Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)» изложить в новой редакции:

«

	Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)

	всего
	2259982,2
	280761,7
	276095,5
	258731,7
	260877,3
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2
	236703,2

	федеральный бюджет
	273,2
	74,5
	67,2
	67,2
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5106,9
	1749,6
	472,1
	470,8
	473,4
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2
	388,2

	местный бюджет
	2254602,1
	278937,6
	275556,2
	258193,7
	260339,6
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0
	236315,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. Раздел 1. Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации таблицы 3 изложить в новой редакции:
«

	Раздел 1. Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	1
	Портфель проектов «Культура»
	Реализация основного мероприятия  «Региональный проект «Создание условий для реализации

творческого потенциала нации («Творческие люди»)»
	1.4
	Увеличение к 2024 году количества граждан, вовлеченных в культурную деятельность путем поддержки  и реализации творческих инициатив (Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)
	до 2024 года
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Портфель проектов «Культура»
	Реализация основного мероприятия «Региональный проект «Обеспечение качественно нового

уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)»
	1.6.
	Увеличение к 2024 году количества посещений организаций культуры путем создания современной инфраструктуры для творческой самореализации и досуга населения. (Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)
	2024
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4. Таблицу 4 изложить в новой редакции:

«

Сводные показатели муниципальных заданий

	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг (работ)
	Наименование показателя объема (единицы измерения) муниципальных услуг (работ)
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Количество посещений
	39500
	39500
	39500
	39500
	133906
	133906
	133906
	133906
	133906
	133906

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	3
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	4
	Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств
	Количество человеко-часов
	180389
	185412
	185412
	185412
	178151
	178151
	178151
	178151
	178151
	178151

	5
	Предоставление информационной и консультационной поддержки некоммерческим организациям, социально ориентированным некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям
	Количество физических лиц, обратившихся за услугой
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество юридических лиц, обратившихся за услугой
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество проведенных консультаций
	0
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

5. Приложение 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:
«Приложение 3 к
муниципальной программе
«Культура города Урай»

Публичная декларация о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Культура города Урай»

	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата

(ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия (подпрограммы) муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Увеличение количества поступление новых книг в библиотечный фонд общедоступных библиотек
	1%

ежегодно
	2022-2030 год
	Подпрограмма 1. Усовершенствование организационных, экономических механизмов развития учреждений культуры и организации дополнительного образования в области искусств.

	2 246 976,2

	2
	Увеличение количества  специалистов сферы культуры, повысивших квалификацию на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры
	63 человека
	2030 год

	3
	Уровень удовлетворенности жителей города Урай качеством услуг, предоставляемых учреждениями в сфере культуры
	96,85%

	2030 год

	4
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий
	668

тыс.единиц
	2030 год
	Подпрограмма 2. Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность.
	13 006,0

».
[image: image2]